GABINETE DO VEREADOR ADEMAR CAVALCANTE BARROSO JÚNIOR

INDICAÇÃO 021/2025

 O VEREADOR ADEMAR CAVALCANTE BARROSO JÚNIOR (JÚNIOR
MOTO PEÇAS), no uso das atribuições que o cargo lhe confere pela
legislação em vigor, indica ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Águas Belas/PE, o Senhor Elton Martins, juntamente com os devidos
responsáveis na Secretaria de Obras, que seja feito o calçamento e
saneamento básico da 4ª Travessa Cel. João Nunes.

JUSTIFICATIVA

 Nobres Vereadores, solicito o apoio para esta Indicação, que visa
proporcionar um ambiente mais saudável e seguro para os moradores da
4ª Travessa Cel. João Nunes, por meio da realização do calçamento e da
implementação de saneamento básico adequado.

 O calçamento e o saneamento básico são fundamentais para reduzir
a exposição dos moradores à poeira, lama e evitar o acúmulo de água
parada, que pode se tornar foco de doenças. Além disso, o acesso a essas
infraestruturas básicas é essencial para promover a inclusão social,
garantindo que todas as comunidades tenham acesso igualitário a
condições de vida dignas.

 Conto com o apoio de todos para que possamos promover essas
melhorias tão necessárias para o bem-estar e qualidade de vida da
população local.

Águas Belas, 14 de janeiro de 2025.

_____________________________________

Ademar Cavalcante Barroso Júnior
Vereador

Mobile User